
 

 

UCHWAŁA NR 409/LXXV/2024 

RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 6 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku osób 

bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 97 ust. 1a i ust. 5, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) 

Rada Miejska w Blachowni 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanych dalej schroniskami 

2. Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

3. W przypadku, gdy pobyt osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość 

odpłatności oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc miesięczną kwotę odpłatności przez 

liczbę dni danego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 2. Opłata za pobyt w schronisku nie może być wyższa niż 100% pełnego miesięcznego kosztu pobytu. 

§ 3. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustalana jest zgodnie z przepisami ustawy 

o pomocy społecznej oraz poniższą tabelą 

 

 

Lp. 

 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę 

w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej wyrażony 

w % 

 

Wysokość odpłatność za pobyt 

w schronisku dla osób 

bezdomnych wyrażona jako 

% dochodu świadczeniobiorcy 

Wysokość odpłatność za 

pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczym 

wyrażona jako % 

dochodu świadczeniobiorcy 

1. do 100% do 30% do 50% 

2. powyżej 100% do 150% do 45% do 65% 

3. powyżej 150% do 200% do 60% do 75% 

4. powyżej 200% do 250% do 80% do 85% 

5. powyżej 250% do 300% do 90% do 95% 

6. powyżej 300% do 100% do 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 marca 2024 r.

Poz. 2143



§ 4. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w schronisku dla osób bezdomnych 

i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 289/XLIX/2014 Rady Miejskiej w Blachowni z dnia 29 października 2014 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności w ośrodkach wsparcia niebędących jednostkami 

organizacyjnymi Gminy Blachownia, a realizującymi zadania własne gminy w zakresie udzielania schronienia 

osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na 

terenie Gminy Blachownia. 

  

  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Blachowni 

 

 

Tomasz Rećko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2143


		2024-03-14T07:33:44+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




